Auchleskin et seqq. 3 den. alibi firme:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 2.

212. Apud Edinburgh, 5 Feb.¹
REX confirmavit cartam Patricii Murdoche de Camlooden Murdoche, —[qua, pro perimplatione contractus matrimonialis inter se cum consensu curatorum suorum ab una, et Jac. Geddes de Barnebachill ab altera partibus, de data apud Wigton, 2 Jan. 1587,—concessit MARIE GEDDES sponse sue, filie dicti Jacobi, in vitali redditu,—10 solidatas terrarum de Glenquhois antiqui extensus (exceptis utrisque molendinis *the corn-myne and walkmyne carindem*), in parochia de Monygoif, senese. Kirkeudbrycht: —TEST. Petro Hirner notario publico, Jo. Geddes filio et herede apparente dicti Jacobi, Jae. McClellan filio legitimo Cuthberti M. burgensis de Kirkeudbrycht: —carta scripta per Rob. Nicoll servitorem Jacobi Borthuik scribe: —Apud Barnebachill, 25 Feb. 1594 (*sic*): —TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 70. 49. 50.

xli. 284.

213. Apud Halyrudehous, 8 Feb.

REX confirmavit ARCHIBALDO CAMPBELL subscripto, heredibus ejus et assignatis, cartam quondam Archibaldi M'Vicar, rectoris de Melphort,—[qua,—eum consensu (quondam) Archibaldi com. Ergadie dom. Campbell et Lorne, patroni sui,—ad feudi firmam dimisit (quondam) JOANNI CAMPBELL de Inverlevir, et KATHERINE NEVECOULL (vel Nevekdoue²) ejus sponse, —20 solidat. terrarum antiqui extensus de Kilmelphort, in balliatu ejusdem, vie. de Ergyle: —RESERVANDO ministro de Kilmelphort domum, hortum sive locum mansionis, 3 aeras terre ad seminand. annuatim 3 bollas avenarum, cum pastura 2 vaccarum et unius equi: —TENEND. dietis Joanni et Kath. eorumque alteri diutius viventi, et (quondam) Angusio C. eorum filio, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, (dicto) Archibaldo C. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut*

¹ Dated 5 May 1594, an. reg. 28. As this involves a discrepancy between A.D. and regnal year, the above date is adopted from the "Register of Signatouris," xvii. fol. 68; with which agrees *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 6 verso.

² In the Privy Seal Register (lib. lxvii. fol. 66 verso, where the date is 18 Feb.), this name is written "Nevekdowill."

sup.), quibus def., Donaldo C. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Alexandro C. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus mase. legitimis et propinquioribus dieti Jo. quibusunque, quibus def., dicto comiti ejusque heredibus reversuras, de dicto Arch. M. durante vita sua, et postea de dicto comite:—REDDEND. annuatim 40 sol. ; et pro qualibet herezelda 2 merc. ; et primo anno introitus heredum 4 merc. pro duplicatione feudifirme:—cum precepto sasine directo Duncano M'Donche V'Ane, vel Dougallo M'Donche V'Ane ejus fratri:—TEST. Dougallo M'Donche V'Ane, Gillicallim Oig Mackillechallum V'Doull, Ronaldo M'Donche Duff V'Allister, Alex. M'Ane Duf, Ronaldo M'Donell V'Ane:—Apud Inverlevir, 13 Nov. 1562]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 198.

214. (Apud) Halyrudhous, 10 Feb.
REX confirmavit cartam Jacobi Scott de Balwerie militis,—[qua,—quia, pro 4000 merc. persolutis virtute eiusdem contractus, vendiderat Patricio Scheves de Kemblak terras de Brountscheillis, in baronia sua de Straythmygl, vic. Fyif, et in specialem warrantizationem earundem terras di Pitloure, in dietis baronia et vic.; et hoc sub reversione 4000 mercarum, cum litera assedationis dicto Pat. de eisdem pro 7 annis post redemptionem, pro 100 mercis annuatim:—et quia (servitor regis) M. WILLELMUS SCOT de Grangemure, director cancellarie unusque scribarum collegii justitie regis (assignatus ad dictam reversionem constitutus per literas obligatoriales de data apud Edinburgum, 27 Feb., registratas in libris concilii 28 Feb., 1593), dictas terras a dicto Pat. redemerat (quemadmodum dictus Patricius per literas redemptionis de data apud Kileconquhair, 15 Maii, registratas in libris concilii 23 Maii, 1594, confessus erat), virtute dict. literarum suarum, vendidit dicto Wil. et heredibus mase. inter eum et Issobellam Durie ejus conjugem legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis et assignatis dicti Wil. quibusunque, irredimabiliter,—dict. terras de Brountscheillis, cum molendinis,

piscationibus, carbonibus, moris, marresiis, maneribus:—TENEND. de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine directo M. Wil. Oliphant advocato:—TEST. M. Willelmo Oliphant, M. Henrico Balfour, advocatis coram dominis conciliis, M. Tho. Haliburton filio legitimo D. Georgii H. de Petur militis, Laurentio Oliphant servitore dicti Wil. O., Arthuro Ray notario publico et servitore dicti Wil. S. (scriptore carte):—Apud Balwerie, 10 Aug. 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti M. Wil. S., suprascripta ei de novo dedit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c. ad 10 mercas, et maritagium ad 40 lib.:—TEST. *at in aliis cartis &c.*

xl. 6.

215. Apud Halyrudhous, 12 Feb.
REX confirmavit ARCHIBALDO LAW-MOUNT filio quondam Roberti L. subscripti, heredibus ejus et assignatis, cartam factam per quond. Jo. archiepise. S. Andree et legatum a latere, neenou abbatem de Pasleto, et per ejusdem conventum,—[qua ad feudifirmam dimiserunt (quond.) JOANNI LAWOUNT de Inverryn militi, in vitali redditu, et (dicto) ROBERTO LAW-MOUNT ejus filio, heredibusque ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Waltero L. filio ejusdem Jo. L., heredibus ejus et assignatis,—terrass ecclesiasticas rectorie ecclesie de Killenane (Lesmoren. dioecesis), in parochia de K., dominio de Cowall, comitatu de Argyle; terras ecclesiasticas ecclesie de Kilmorie, in parochia de Kilmory, dominio de Glasschyre, comitatu de Argyle:—EXCEPTIS terris et gleba vicarii de Killenane:—REDDEND. dicto monast. 4 libras firme antique, et 20 sol. augmentationis; et preparando hortum et horreum ad conservand. decimas garbales apud dictas ecclesias; cum presentis ad curias dicti monast. cum premoniti essent; et si dictas terras aut earum partem alienarent absque consensu dict. abbatis &c., aut dictum annum redditum detinerent non solutum per tres terminos inclusive, dictae terre ad dictum monasterium revertentur; et si cognovissent aliquid damni evenire dictis abbati &c., quam celerrime ait notitiam dictorum abbatis &c. devenire

facerent, et pro sua virilitate resisterent; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo Jo. Fynlay et Davidi Knox:—TEST. M. Rob. Harbertsoun vicario de Brunschewyn (Aberruthiven?), M. Joanne Houstoun vicario de Glasgow, Jo. Kessane notario publico:—Apud monasterium de Pasleto, 20 Feb. 1557] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 223.

216. Apud Halyrudhous, 12 Feb.
REX dedit literas legitimationis THOME HENRYSOUN in *lie* Knok de Strathaly, bastardo, filio naturali Henrysoun ibidem. xl. 224.

217. Apud Halyrudhous, 13 Feb.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—cum consensu &c. (18.),—confirmavit cartam factam per Barbaram Lawsoun, unicam filiam legitimam et heredem fem. quondam Joannis L. carbonum magistri Jae. V. regis Scotorum, —[qua,—cum consensu Joannis Burne¹ in vico bovili *lie* Corgait burgi de Edinburgh, conjugis sui, pro ejus interesse,—concessit JOANNI BOYD de Bonschaw seniori, in vitali redditu,—dimedietatem terrarum de Bowanschaw et Dryriggis (per eum ejusque tenentes occupat.), in balliatu de Cunynghamie, vic. Air;—neenon JOANNI BOYD filio et heredi apparenti dicti Jo. senioris, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, in feodo,—integras dict. terras (tam per ipsum quam per dictum Jo. seniori occupatas);—quas, de dicta Barb. in feudifirma tentas, coronator David Boyd de Turgill in favorem dict. Jo. B. senioris et junioris resignavit:—TENEND. de rege tanquam principe et senescallo Scotie, in feudifirma:—eum precepto sasine directo Wil. Montgomrie scribe, ballivo deputato de Cunynghamie:—TEST. Arch. Boyd servitore M. Willelmi Oliphant advocati, Joanne Muir incola in burgo de Edinburgh, Alex. Lewis filio Niniani L. burgensis de Edinburgh, Thos. Broun servitore dicti Arch.:—Apud Edin-

burgh, 10 Maii 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 74.

218. Apud Halyrudhous, 15 Feb.
REX, pro iugis pecuniarum summis persolutis, cum consensu &c. (19, 20, 10, 6, 27.),—concessit et, pro bono servitio, de novo in feudifirma dimisit M. DAVIDI RUTHERFURDE fratri germano quondam M. Jacobi R. de Murrous, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras de Murrous, cum decimis garbalibus inclusis, terras de Muredrom, cum pasturis &c., in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare;—quas, olim per dictum Jac. ejusque predecessores de commendatario de Abirbrothok in feudifirma tentas, dictus Jac. jampridem in manibus regis resignavit, pro infeofamento dando sibi et heredibus masc. de corpore suo legit. procreandis, quibus def., dicto Davidi et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masc. dicti Jae. et assignatis quibuscunque; sed ante sasinam receptam dictus Jae. decessit absque heredibus masculis de corpore suo procreatis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 12.

219. Apud Halyrudhous, 15 Feb.
REX dedit literas legitimationis JOANNI GELLANE bastardo, filio naturali quondam Alani G. burgensis de Glasgow. xl. 219.

220. Apud Halyrudhous, 16 Feb.
REX concessit DAVIDI NAIRNE de Sandfurd, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem ville et terrarum de Kynd, vic. Fyiff;—quam Wil. Barclay de Drumcarraw et Margareta Borthwick ejus conjux in favorem dicti Davidis resignaverunt:—et quam rex, pro bono servitio dicti Dav., ei de novo dedit, cum tertia parte marresi *lie* Rysmyr dictis terris adjacen., tanquam earum pertinentia:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 208.

¹ In the introductory clause of the confirming charter styled “stabularius, incola burgi de Edin-

burgh.” So also in the introductory clause of No. 277 *infra*.

221. Apud Halyrudehous, 17 Feb.
 REX confirmavit JACOBO GORDOUN de Haddo, nepoti et heredi quondam Jacobi Gordoun de Methlik, cartam quondam Georgii domini Gordoun, filii et heredis apparentis quondam Georgii com. ab Huntlie dom. Gordoun et Balyenocht &c., — [qua post generalem revocationem suam, vendidit consanguineo suo (dicto) JACOBO GORDOUN de Methlik — terras de Kirkton de Tarves, cum *lie* Diracrost et privilegiis ejusdem consuetis, terras de Brakla et Tulliel (limitatas cum terris suis de Craigy, Auchorthie et Tullicarne, ut sequitur, viz. *beginnawd at the burne of Owly, and haldin the samin up quhill it cum to the strype that rynnis betwix the Brakla and Craggy callit Montoy, and up the said strype to the eist end of the Grenhillis, haldand up the myre that lyis on the south syde of the saidis Grenhillis quhill it cum to the hard erd on the southwest end of the said hill, thairfra to the thrie bent hillokis at the heid of the merche myre betwix the lands of Auchorthie and Brakla, dissendand the auld wattir-gang that passis to the burne of Conny, descendand down the said burne quhill it cum to the intak of the Ovir-myne of Tulliel, descendand down the said burne to the bok of the Myln-wardis-yard, quhilk is callit Dugneittis-stank, passand ovir the burne to the fut of the calsay at the Calsay-croft, and passand up the said calsay to the end of the mercat gait, haldand the said gait to the Reidfurde, passand down as the wattir rynnis quhill it cum to the Craggyfurde, passand down the said strype quhill it cum to the heid of the Douyneittis-dene, frathgane as the wattir rynnis in the burne to the merches betwix the landis of Tullygony and Tulliel], cum novo molendino per dictum Jac. super dictis terris constructo, cum multuris dict. terrarum, in baronia sua de Tarves, regalitate de Abirbrothok, vic. Abirdene: — TENEND. dicto Jac., heredibus et assignatis masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, (quondam) Patricio G. ejus filio et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Roberto G. filio dicti Jac., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Davidi G. filio dicti Jac., et*

heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni G. filio dicti Jac., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Jacobo G. alii filio dicti Jac., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro G. filio minimo natu dicti Jac., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus et assignatis masculis dicti Jacobi propinquoribus arma et cognomen Gordoun gerentibus quibuscunque, de dicto Geo. in feudifirma: — REDDEND. pro Kirkton et Diracrost 5 lib., et pro custumis 15 sol. 8 den.; pro Brakla 6 lib. 13 sol. 4 den., et pro custumis 39 sol. 4 den.; pro Tulliel cum molendinis &c. 4 lib., et pro *lie* custumis 19 sol. 8 den.; ac 30 sol. loco gressume, et 16 sol. augmentationis, in toto 21 lib. 14 sol., si peterentur; neconon duplizando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto unam sectam ad tria placita capitalia apud *lie* Court-hillok infra limites de Kirkton (reservat. dicto Geo. pro curiis tenendis); et prestanto dicto Geo. juratmentum fidelitatis in quolibet novo introitu; et tenentes seu coloni dicto Geo. servirent tempore guerre in exercitibus regiis contra veteres inimicos; et si firma trium terminorum remanceret insoluta, hec infeodatio esset in se nulla: — PROVISO quod dicti Jac. &c. facerent exactam diligentiam circa conservationem marchiarum: — TEST. Jo. Gordoun de Dummath (Dummuis?), Wil. Spens, Jacobo Gordoun, Geo. Chalmer, M. Gilberto Murray notario publico: — Apud Fetterneir, 28 Maii 1559]: — non obstante forisactura Georgii olim com. de Huntlie, superioris suprascriptorum: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 229.

222. Apud Halyrudehous, 18 Feb.
 REX confirmavit cartam Willelmi Murray de Abircairny, — [qua, — cum consensu Katherine Murray matris sue (reliete Roberti M. de A. patris sui) pro ejus interesse, neconon Quintigerni Murray de Fedellis et Roberti Merschell de Petearnes, ad quorum instantias dictus Wil. interdictus est, pro eorum interesse, — pro impletione contractus inter dictos Rob. Murray, Wil. et Kath. ab una, Jo. Campbell de Laweris militem, et Jae. C. ejus seniorem filium et apparentem heredem ac Colinum C. ejus filium legitimum secundogenitum tanquam

ejus cautionarios, ab altera partibus, de data apud Abircairny et Bennie, 19 et 20 Sept. 1594,—vendidit dicto JOANNI CAMPBELL, ejus heredibus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—terras de Kinroharochie et Auchinhervie alias nunenupatas Correharvie, Auchinhervie et Stronywallis, terras de Abirquhill (vel Abirurquhill) cum molendino, terris molendinariis, multuris, cum silvis et piscariis, in baronia sua de Ogilvy per annexationem, vic. Perth; annum redditum suum 10 mere. de terris de Monzie, vic. Perth:—TENEND. de rege; cum liberis forestis:—cum preecepto sasine:—TEST. (apud Perth) M. Jo. Moncreiff de Eister Moncreiff, M. Arch. M. ministro de Abirnethie fratre dicti M. Jo., Davide Murray fratre dicti Wil. M., Wil. Ramsay scriba, Hen. Dow, Wil. Robertson, Tho. Gaw, notariis publicis; (apud Keppo) Nathaniele Moncreiff servo dicti Quintigerni, Tho. Nicoll notario publico; (apud Abircairny) Jo. Murray fratre germano dicti Wil. M., Jo. Schaw ejus servitore, Hen. Dow notario publico:—Apud Perth, Keppo et Abircairny, 31 Oct., 2 et 6 Nov. 1594]:—PRETEREA, pro servitio per dictum Jo. Campbell ejusque predecessores sibi suisque progenitoribus prestito, suprascripta dicto Jo. C. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 9.

Jo. R. ejus patrem occupatas), in dominio de Kylysmure, vic. Air;—que fuerunt pars patrimonii abbacie de Melros:—TENEND. in feudifirma:—SOLVEND. 6 sol. 8 den. firmie antique, et 13½ den. augmentationis; neenon triplum feudifirme in introitu heredum; ac tres sectas ad tria placita capitalia apud Mauchleine; ac portando grana ibi crescentia ad molendinum de Mauchleine, ac multuras consuetas personvendo, et adducendo molares &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 16.

225. Apud Halyrudhous, 22 Feb.

REX confirmavit JOANNI DOMINO FORBES, et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquoribus et legitimis heredibus ejus masculis quibuscumque, cognomen et arma de Forbes gerentibus,—terras et baroniis de Fuddes (viz. villas et terras de Fuddesmoir, Fuddesbeg, Cultercullane, Auchnacant, cum molendino, *lie aillous* et *Brewingcroft* ejusdem, terras de Pettimuk et Blaircheltie [vel Blairhillie], una cum advocatione capellanie S. Marie ejusdem, annum redditum 5 librarum de terris de Archedlie, vic. Abirdeine; terras de Larie et croftam ejusdem vocatam Coriauchlane, terras de Straitgarnik et Kirkton cum molendinis, in baronia de Oboyne, vic. Abirdeine); terras et baroniis de Forbes et Awfurd, Carnedard et Kerne, cum fortalicio ejusdem tunc vocato Drymmynnior, terras et bareniam de Fyntrey, Mekill F., Blakton, Buleroce, Littertie, Carnhill, Tullymauld et Allathene, ann. red. 10 sol. de terris de Eden, molendinum de Kynedward, fortalicium de K., hortos et *lie Greynis* ejusdem, cum tenentibus &c. omnium dict. terrarum, vic. Abirdeine; una cum officio coronatoris dicti vic., et cum advocatione prebendarie de Forbes et capellaniarum de Arsballoch et S. Anne, vic. Abirdeine;—que idem dom. personaliter resignavit:—INSUPER rex, pro bono servitio, de novo dedit ei dict. terras &c., viz. Fuddesmoir, molendinum, *lie aillous* et *Breweroff* de Fuddes, Cultercullane et Auchnacant cum molendino, *smythie*, *aillous* et *lie croft* ejusdem, Pettiemuk &c. (*ut sup.*); baroniis de Forbes continen. 20 mercatas antiqui

223. Apud Halyrudhous, 18 Feb.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. WILLELMO STEWART de Traquair militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Cabertoun, infra limites vic. de Peblis, per annexationem in dominio et baronia de Creichtoun, vic. Edinburgh;—quas D. Walt. Scott de Branxholme miles in favorem dicti Wil. resignavit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 186.

224. Apud Halyrudhous, 19 Feb.

REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—concessit JACOBO REID nepoti quondam Joannis R. in Walwod, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — 34 denariat. terrarum de Grasyairdis antiqui extentus (olim per dictum Jae., tunc per

extensus jaceat, contigue apud dict. castrum de Forbes nuncupatum Drymmminour et Carnedard, dict. castrum de Forbes, cum villis, tenandriis et pertinentiis, viz. terras dominicales de Drymmminour, Carnedarde, Cuschnie, Castellhill, Beirflat, Westhillis, Mairchemar, Carlingden, Windiesay, Logy, Edinbanchrie, Kirkton de Forbes, Bithnie, Balfour, Stralownak, Culhay, Ester Forbes, Dubistoun, Slavithie et Keyrne, cum molendinis granorum et fullonum de Forbes, ann. red. 10 mercarum de terris de Mukwell; baroniam de Awfurd continet. villas et terras de Ardgathin, Smyddihill, Cobilseat, villam et terras de Kirkton de Awfurd, villas et terras de Wallious, Moreiscroft, Auchballour alias Ausballoch, Carnaveren, Midmylne de Awfurd, villas et terras de Meikill Endovie, Poffig, Baldevin, Badinly, cum molendino, villas et terras de Kinstair, Lytill Endovie, Hauchtoun, Tulliechetlie, Auchuill (Auehintowill), Langbauch, Bradhaich, Colquhork, Tibberchindie, Nethirmynede Aslowane, Dorisall, Baddinnaypeittis, Drumnoquyhynmer et Overmylne, cum tenentibus &c.; baroniam de Fyntrey &c. (*ut sup.*), cum *lie outsett* de Carniehill vocat, villa et terris de Badintweir; cum montibus, pasturagiis, silvis, *lie bovis*, piscationibus, castris, tenentibus &c., forestis et privilegiis liberarum forestarum ubi foreste seu silve forent;—cum libertate edificandi super villa et terris de Kirkton de Awfurd burgum baronie, quem rex creavit liberum burgum baronie, BURGUM DE AWFURD nuncupandum; concedendo ballivis, consulibus, burgensibus et liberis civibus (constituendis per dictum dom. vel saltem ejus consensu), potestatem emendi et vendendi, *to pak and peill* &c.; cum potestate inhabitantibus, cum consensu dicti dom., eligendi annuatim ballivos &c., et habendi crucem foralem, diemque foralem heptadmalatim die Veneris, necon liberum mundinum annuatim 29 Nov. (vulgo *Sanct-Antrois-day*) et per octavios ejusdem, cum *tie tollis* &c., cum potestate ballivis, consulibus et communitati curias burgales tenendi, et statuta conficiendi per dictum dominum approbanda &c.;—**PRIETEREA** rex omnia suprascripta incorporavit in liberum dominium et baroniam de Forbes, ordinando

dictum castellum de Drymmminour fore principale messuagium:—**REDDEND.** pro dictis 20 mercatis ant. ext., cum dicto castro, unam rosam rubream nomine albe firme, secundum tenorem carte par Jac. II, regem facte quondam Jacobo dom. Forbes, de data apud Perth, 11 Sept. 1453 (etsi, quia evidenter quondam Willelmi dom. F., patris dicti Jo., spoliata et disperse fuerant tempore civilium bellorum, et maxime lethalis inimicitie inter comitem de Huntlie et dictum Willelmum, dicte terre retornatu dicti Joannis, de data apud Abirdeine, 4 Sept. 1593, declaratae fuerant per servitium warde teneri); pro burgo de Awfurd unum den. albe firme; pro reliquis jura et servitia debita et consueta:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xl. 27.

226. Apud Halyrudhous, 22 Feb. REX confirmavit cartam Joannis Smollat de Kirkton et Agnetis Montgnmrie, conjugum,—[qua vendiderunt PATRICIO CUNYNGHAME de Bordland, et MARGARETE MONTGUMRI, conjugibus,—terrass ecclesiasticas et glebam rectorie de Cardros (olim per se, tunc per Gabrielem Sprewell occupat.), in parochia de Cardros, vic. Dumbartane:—**RESERVANDO** mansum, domus et 2 hortos prius per quondam D. Rob. Cuik vicarium pensionarium de Cardros occupatos, cum gressuma et pasta 2 vacuarum super dict. terris ecclesiasticis, vicario pensionario dicte ecclesie:—**TENEND.** dictis Pat. et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, heredibus dicti Pat. et assignatis quibuscunque, absque reversione, de rege (ratione acti annexationis) in feuditima:—**REDDEND.** annuatim 4 mere. 3 sol. 4 den.:—cum precepto sasine:—**TEST.** Petro Lymburner fabro auri burgen. Glasguen., M. Jac. Cunynghame ludimagistro Dumbartane, Wil. Scherar servitore dicti Jo., Jac. Smollat de Kirkton, Tobia S. ejus filio, M. Jo. Ros ministro Dumbartane:—Apud Glasgow et Dumbartane, 2 et . . . Oct. 1594]:—**PRIETEREA**, pro bono servitio dicti Pat.,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—de novo dedit dictis personis diet. terias, una cum manso et ceteris que antea reservata erant:—**REDDEND.** pro manso &c.

3 sol. 4 den., pro reliquis 56 sol. 8 den.,
in toto 3 lib. feudifirma:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c.

xl. 128.

dictorum And. et Pat., suprascripta eis de
novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 190.

227. Apud Edinburgh, 21 Feb.
REX dedit literas remissionis D. JACOBO SCOTT de Balwerie militi, JOANNI KYNNAIRD apparenti de eodem, et ROBERTO SCOTT fratri germano dicti Jac., pro eorum vita duraturas,—pro eorum consultatione *lie trafficquinge* et intercommunicatione diversis temporibus cum Francisco olim comite de Bothwell, Willemo olim comite de Angus, Francisco olim com. de Errole, Georgio olim com. de Huntlie, aliquis eorum adherentibus, declaratis proditoribus, observando *lie mettingis* eum eis, conspirando eum eis in altissimis et proditissimis practicis contra regionem, regis personam, statum et regni quietatem; ac pro ceteris eorum offensis quibuscunque preteritis.

xl. 10.

229. Apud Halyrudhous, 27 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—concessit KENNETO MAKKEINZIE de Kintail, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. quibuscunque cognomen et arma de M^tKeinzie gerentibus, —terræ de Litill Seattoll, Revogie, Kynnellane, Es et Coull cum molendino earundem et ejus astrictis multuris, Wester Dryni, A(r)dayell cum molendino nuncupato Tympane-mylnue et ejus multuris, brasinam *lie aithous* de Kynnetis alias Ardavel, Kynnahard, Eister et Wester Achillie, *lie aithous* de Coull et ejus croftam, aliam brasinam de C. sine crofta, terras de Park, Ulladell, Meikill Seattoll, Urray, Kilquhilladrum, Ord cum molendino et terris brasinariis astrictisque multuris, Balblair, Balmagowne, Balnaknok alias Hiltoun de Tarradill, terras de Tarradill eum molendino et terris brasinariis, *lie ferrie* de Skuttell, Logyreth, Eister Kessok, fretum de Kessok et piseariam ejusdem vocat. *the Steill*, cum terris brasinariis earundem, ac terris de Wester Kessok, cum mansionibus, maneriis, fortaliciis, euniculariis, silvis, piseationibus, tenentibus &c., in comitatu de Ros, vic. Invernes; terras de Gargastoun, Newton de Reidestell eum terris brasinariis et Smyddie-croft, Hiltoun de Reidestell, Wester-half-Dawachis, Eister-half-Dawachis, *lie aithous* de Dawachis et croftam earundem, terras de Killane, Benediefeld, molendinum de Petfar eum multuris, terras de Drynie cum *lie aithous* de Petfur, molendinum de Petconachtie alias Petfur cum ejus multuris et (ter.) brasinariis, terras de Petfur, villam et terras de Drunadarfflat, eum tenentibus &c., in dominio de Ardmannach, vic. Invernes;—quas D. Wil. Keyth de Delnie miles in favorem dicti Ken. resignavit;—et quas rex, pro bono servitio dicti Ken., ei de novo dedit, cum brasina et crofta de Logyreith, et foresta de Rainach, et eum silva de Benediefeld nuncupata *the Hay*, et *lie ga'ir* ejusdem:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. aunuatim pro foresta de Rannach 2 bollas

228. Apud Halyrudehous, 25 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—confirmavit cartam factam per Geo. Willok de Magdalene-chapell,—[qua, cum consensu Joannis W. patris sui, et Issobelle Durward conjugis sue,—pro perimpletione contractus de data presentium, et pro 3000 lib. persolutis,—concessit ANDREE ARBUTHNOT de eodem, in vitali redditu, et PATRICIO ARBUTHNOT ejus filio juniori hereditarie, absque reversione,—villam et terras de Magdalene-chapell &c.:—*ut in carta 32*], cum tenentibus &c.:—TENEND. dicto And. *ut sup.*, dicto Pat. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Jacobo A. portionario de Arrott, heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis et assignatis quibuscunque, de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma:—REDDEND. *ut in carta 32*:—eum precepto sasine:—TEST. Roberto Kynneir de Botheris, Jo. K. ejus filio et herede apparente, Alex. Scott in Magdalene-chapell, Jo. Hardie in Breehine, Wil. Arrot apud molendinum de Arrott, Tho. Findlay in Isakstoun, Geo. Wrycht (scriptore carte), et . . . notariis publicis:—Apud Magdalene-chapell, 30 Apr. 1594]:—PRETEREA, pro bono servitio

farine et 1 martam, pro Wester Kessok et Drumdarflat *ut in carta 1336 tomis precedentibus*, pro ceteris *ut in carta 1331 tomis precedentibus*,¹ cum ceteris devoiris debitibus et consuet.; cum 20 merc. augmentationis pro relevamine dicti Wil. de parte augmentationis 20 libraram in ejus carta contente, et 33 sol. 4 den. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 222.

230. Apud Halyrudehous, 1 Mar.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit cartam Joannis Knox de Ranferlie,—ſqua vendidit JOANNI KNOX nepoti suo et heredi apparenti, ejus heredibus masculis, successoribus et assignatis,—13 librat. terrarum antiqui extensus de Ranferlie-Knox et Nethir Craganis, cum fortalicio et manerie, 5 librat. ant. ext. de Greiffisestell, cum molendino, ejus terris molendinariis, multuris et sequelis, in baronia et vic. de Renfrew:—TENEND. de rege tanquam principe et senescallo Scotie:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joanni K. seniori, et rationabili tertia Euphamie Galbraith conjugi sue pro ejus vita:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Sempill de Brintscheillis, M. And. Knox, Rob. Knox, Pat. Knox, fratribus germanis, filiis legitimis dicti Jo. senioris:—Apud locum sumum de Renferlie, 1 Jan. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 188.

231. Apud Halyrudhous, 3 Mar.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit WIL-LELMO WALLACE juniori de Johnestoun et MARGARETAE STEWART ejus conjugi in conjuncta infeculatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. dicti Wil. quibusunque,—5 mercatas terrarum antiqui extensus de Aikheid-Wallace, in balliau de Cunyngham, vic. Air;—neenon

dicto Wil., et heredibus ejns masc. quibusunque,—6 libratas terrarum de Over et Nethir Johnestoun, cum fortalicio, manerie loco, molendinis fullonum et molendino granorum, 5 mercatas de Auchinbothie-Wallace, in baronia et vic. de Ranfrew;—quas omnes Wil. Wallace senior de Johnestoun pro haec carta conficienda resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil. juniores ejusque antecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis respective de novo dedit, et omnes insimul incorporavit, nt unica sasina apud fortalicium et manerie locum de Johnestoun capienda pro omnibus stare:—TENEND. de principe et senescallo Scotie:—RESERVATO dicto Willelmo seniori libero tenemento de Johnestoun et Auchinbothie:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 18.

232. Apud Halyrudehous, 3 Mar.
REX,—cum consensu &c. (19. 27. 16),—in feudifirma dimisit D. ARCHIBALDO STRIVILING de Keir militi, heredibus ejus et assignatis,—terras *lie Vicareland* ad vicariam de Cadder pertinentes (per Alex. Hog possessas), jacentes infra terras de Hilton de Cadder, et aera in villa ecclesiastica de Cadder, pertinentem ad *the Lady-altaray* infra ecclesiam Sancti Quintigeri de Glasgow (per Jo. Bargillie occupat.), in parochia et baronia de Cadder, vic. Lanerk;—que ad regem pertinuerint virtute acti annexationis:—REDDEND. annuatim pro Vicareland 6 sol. 8 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro dicta aera *ut pro Vicareland*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 189.

233. Apud Edinburgh, 8 Mar.²
REX ratificavit cartam feudifirme per quondam Eliz. priorissam de Haddington, et ejusdem conventum, factam quondam Georgio Leirmouth de Baleomye et Euphamie Leslie ejus spouse in conjuncta

¹ This charter agrees with No. 1625 of the preceding volume where the latter differs from No. 1331; and it adds for Kyunalard “100 vteluela focalium,” and for Park “30 onera focalium.”

² Dated 28 Mar. 1594, an. reg. 28. As this involves a discrepancy between A.D. and regnal year, the above date is adopted from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxviii. fol. 111 verso.

infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Geo. quibusunque, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Geo. quibusunque,—de terris de Sauchope cum mansione, in parochia de Craill, vic. de Fyiff;—super resignatione dictorum Geo. et Euphamie;—TENEND. de dictis priorissa &c.;—de data apud monast. de Hadingtoun, 11 Dec. 1558:—PRETEREA, —cum consensu &c. (19. 20. 10. 16. 27.),—dict. terras JACOBO LEIRMONTHI tune de Balcomy de novo in feudifirma dimisit:—REDDEND. 40 lib.; et 10 lib. in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 343.

234. Apud Halyrudhous, 15 Mar. REX concessit MARJORIE GORDOUN sponse Roberti Dewguid de Auchinhuiif, in vitali redditu,—dicti Roberti villas et terras de Warthill, Tulloch et Quhythous, in baronia de Auchinhuiif, vic. Abirdeine;—neconon WILLELMO DOWGUID filio legitimo maximo natu dicti Rob., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Joanni D. filio legitimo secundogenito dicti Rob., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Roberto D. filio legitimo tertio genito dicti Rob. senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. inter dictos Rob. seniorem et Mar. procreatibus, quibus def., dicto Rob. seniori, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, reversuras, — *lie* Manis de Auchinhuiif cum earum manerie, *lie* boggis, laebus et piscariis, Over Auchinhuiif cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis, villas et terras de Warthill, Tulloch, Quhythous, Bleblok et *lie* boggis ejusdem, Cornetoun cum *lie* boge earundem, Greincottis, Badenrie et Mariewell, cum tenentibus &c., vic. de Abirdeine;—quas omnes dictus Rob. senior pro haec carta confiencia resiguavit; et quas rex incorporavit in liberam baroniam de Auehinhuiif, assignando maneriem de A. principale fore messuagium: — RESERVATO libero temento dicto Rob. seniori, cum balliatu et

jurisdictione earundem:—PRETEREA rex voluit quod quandocumque dictus Robertus senior per se in vita sua unam peciam auri signati, valentem 5 lib. monete Scotie, in ecclesia parochiali de New Abirdene super premonitione 40 dieram persolveret, aut in manibus prepositi de Abirdeine consignaret, dictus Robertus senior haberet regressum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 184.

235. Apud Edinburgh, 15 Mar. REX ratificavit cartam per Jo. Liddell de Halkerstoun factam M. JEDIONI MURRAY de Glenpoyte—de terris de Elebank alias Eleburne (olim nuncupat. terris foreste et loci de Eleburne), in warden de Tweda, foresta et dominio de Ettrik, vic. Selkirk;—TENEND. de rege in feudifirma:—PRETEREA,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Jed. et ejus predecessores impenso, ac pro compositione persoluta,—cum avisamento &c. (18.),—dictas terras dicto Jed. de novo ad feudifirmam dimisit, cum piscaria salmonum aliorumque piscium in aqua de Tucid (inter partem dicte aque que est ex adverso *lie* Serogbank ex oceiden, ac *lie* Escraigburne fut ex orient.) :—TENEND. dicto Jedioni et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreand. absque divisione, quibus def., Wilhelmo M. ejus fratri germano, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatibus, quibus def., seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreatarum absque divisione, quibus def., dicto Jed., heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque:—REDDEND. pro terris 30 libras feudifirme antique (debite ante originale infeofamentum per Jac. IV. regem eonecessum, 10 Aug. 1511, Katherine Dowglas reliete Joannis Liddell de Halkerstoun in vitali redditu, et Joanni L. [filio] dicti Jo. in feodo), et 5 libras 10 sol. augmentationis; pro dicta piscaria 40 sol.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum, cum maritagiis cum contingenter; neconon edificando mansionem de lapide et calce, cum plantatione¹ &c.; et si de

¹ See *Registrum Magni Sigilli* (A.D. 1424-1513), No. 3407.

murthuro, communi furto aut receptione furti convicti essent, feudifirmam foris facerent, et quamvis pro vita compositionem facerent, non introirent nisi benevolentiam regis desuper obtinerent; et inveniendo pro qualibet deceem librata duos equestres, unum eorum cum lancea, cum equo onerativo ad faciend servitium in guerris; et si unus terminus in alium recurreret non persolutus, duplicaretur; necnon solvendo multuras consuet.; nec licet accedere in *lie asting* nisi eum rege aut regis locumentibus; cum prohibitione alienandi absque licentia regis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 216.

236. Apud Halyrudhous, 17 Mar.
REX dedit literas legitimatioris GEORGIO ACHIESOUN filio legitimo Alexandri A. de Gosfurde, pro ejus vita duraturas,—pro imperfectione Georgii Dowglas. xl. 76.

237. Apud Halyrudhous, 17 Mar.
REX,—tanquam administrator &c. (*ur in carta* 174),—concessit JOANNI STEWART de Askoge, et MARIOTE FAIRLIE ejus sponse,—40 solidat. terrarum de Ovir Askoge, 20 solidat. de Nethir Askoge, cum molendino, terris molendinariis et multuris, in insula et vic. de Bute;—quas Donaldus M'Clauelane de Ahownahall in eorum favorem resignavit; et quas rex, pro bono servitio dicti Jo., dictis Jo. et Mar. (de novo) dedit, cum laeu nunenpato Askogeloch eisdem adjacen.:—TENEND. dictis Jo. et Mariote in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis quibuscumque dicti Jo. cognomen et arma de Stewart gerentibus, de principe et senescallo Scotie:—REDDEND. servitia warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 215.

238. Apud Edinburgh, 18 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit D. ALEXANDRO BRUCE de Airth militi, et Domine JONETE LEVINGSTOUN ejus conjungi, —terrass de Kincavill, in dominio et vic. de Linlithgw:—que fuerunt dictorum Alex. et Jonete per alienationem eis per Pat.

Hammiltoun feodatarum de Levingstoun (hereditarium feudifirmarium a tempore Jac. IV. regis) cum consensu Jacobi II. de Levingstoun ejus patris et Agnetis Cokburne ejus matris factam, et per regem confirmatam:—TENEND. dictis Alex. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. eorum de corporibus legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, quibus def., heredibus masc. dicti Alex. legitimis et propinquioribus quibuscumque, quibus def seniori heredum fem. cuiuscumque absque divisione:—REDDEND. 25 lib. firme antique, et 20 sol. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac sustentando aulam, cameram, coquinam, bostare aliasque politias solo corresponden.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 23.

239. Apud Halyrudhous, 18 Mar.
REX confirmavit JOANNI M'DOWELL de Logane, et heredibus masc. inter eum et GRISSILLIDEM VAUS ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. quibuscumque, arma et cognomen de M'Dowell gerentibus, —terrass de Logane, viz. $2\frac{1}{2}$ mercatas terre de Balzellzane alias Logane, 5 mercatas de Kirkbryd, 20 sol. de Grenane, $\frac{1}{2}$ mercat. de Killumquhy, 16 sol. de Park, 4 mercat. de Achneth (vel Arneth), $2\frac{1}{2}$ mercatas de Balzellane-M'Kellie, $2\frac{1}{2}$ mercat. de Killumquhy-Agnew, 20 sol. de Grenane, 3 mercat. de Kilstay, $7\frac{1}{2}$ mercat. de Elgin (vel Elrig), Ballingouin et Marach, antiqui extentus, cum molendinis, tenentibus &c., vic. Wigton;—necnon dictis Jo. et Gris. in conjuncta infeodatione, et heredibus supradictis, $2\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Portnosak, et 4 mercatas de Garroch, ant. ext., cum molendinis, tenentibus &c., vic. Wigton;—quas omnes idem Jo. in favorem suum et dictae Gris. resignavit: et quas rex, pro bono servitio dicti Jo., dictis personis respective de novo dedit, cum earum fortalicio; et omnes incorporavit in unam baroniam de Logane, ordinando maneriem de L. fore principale messuagium:—TENEND. cum libera foresta:—REDDEND. wardas &c., cum communis secta in curiis vic. de Wigton:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 214.

240. Apud Halyrudehous, 18 Mar.
REX,—cum consensu (19. 20. 10. 27. 6.),
in feudifirma locavit JOANNI JOHNNE-
STOUN filio legitimo quondam Joannis
J. de eodem, heredibus ejus et assignatis,
— $\frac{1}{2}$ mercat. terrarum ecclesiasticarum de
Moffet, 10 sol. terrarum ecclesiasticarum de
Kirkpatrick-Juxta, $\frac{1}{2}$ mercat. ter. eccl. de
Dryisdaill, in senecte. de Annanderdaill,
vic. Drumfreis; mercatam terre de Dungrie,
in parochia ejusdem, vic. Drumfreis;—que
regi spectaverunt ratione acti annexationis:
—REDDEND. pro terris eccl. de Moffet 6
sol. 8 den., pro Kirkpatrick-Juxta 5 merc.,
pro Dryisdaill 33 sol. 4 den., pro Dungrie
13 sol. 4 den., firme antique, et 6 sol. 8
den. augmentationis; necnon duplicando
feudifirmam in introitu heredum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xl. 218.

241. Apud Halyrulhous, 20 Mar.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6.
27.),—confirmavit cartam Joannis Weddir-
burne, filii et heredis quondam Jacobi
W. burgensis de Dundie,—[qua, cum con-
sensu Margarete Strathauchin spouse sue,
—pro implemento contractus inter dictos
Jo. et Marg., M. Jo. Lovell filium legit-
imum quondam Jacobi L. burgensis de Dun-
die et M. Alex. Wedderburne communem
clericum dicti burgi, Elizabetham W. filiam
legitimam dicti Jo. W., ab una, et M.
JOANNEM SCHARP de Houston advo-
catum ab altera partibus, in libris domi-
norum concilii et sessionis registrandi,
—vendidit dicto Jo. Scharp, heredibus ejus
et assignatis, irredimabiliter,—sextam suam
partem terrarum de *lie* Hiltoun de Cragy
(que est umbralis dimidiata^s portiois de
lie Hiltoun que olim monasterio [de Lundor-
is] spectavit), per quondam Jo. Strauth-
achin occupat, vic. Forfar:—TENEND. de
rege (loco abbatis et conventus de Lundor-
is) in feudifirma:—REDDEND. regi, vel
Patricio commendatario de Lundoris quam-
diu jus haberet, devorias in prioribus infe-
famentis contentas:—cum precepto sasine
directo Jo. Fullertoun seniori burgen. de
Dundie:—TEST. M. Jo. Halyburnetoun de
Halhoill, Jae. Carmichaell ballivo de Dun-
die, Davide Ramsay feodatario de Jurdan-
stoun, Alex. Duncane et Jo. Baxter burgen.

de Dundie, Wil. Thamsoun et Jo. Pattoun
notariis:—carta scripta per M. Jo. Paip
notarium: Apud Dundie, 6 Nov. 1594]:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 39.

242. Apud Halyrulhous, 20 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10.
6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro
bono servitio, quittecomavit JOANNI
ENISLIE alias vocato *the Leich*, heredibus
ejus et assignatis quibusunque,—terrās de
Nethir Preistoun, in parochia de Bowdoun,
vic. Roxburgh:—que olim fuerint pars
temporalitatis vicarii de Bowdoun:—RED-
DEND. 40 sol. firme antique, et 40 den.
augmentationis; necnon duplicando feudi-
firmam in introitu heredum:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xl. 156.

243. Apud Edinburgh, 20 Mar.
REX,—cum consensu &c. (7. 15. 10. 6.
39. 40. 27. 41.),—in feudifirmam locavit
MARGARETE ARTHIOURE filie legitime
et heredi quondam Thome A., in vitali
redditu, et M. EDUARDO AITKINE
ejus filio, et heredibus ejus masc., quibus
deficientibus, seniori heredum fem. absqne
divisione, — terrās de Culzenanche, in
dominio de Galloway, vic. Wigton:—
quas Jac. V. rex dicto Tho. in feudifirma
locaverat, et in quibus dicta Marg. prius
infeodata extitit:—REDDEND. 6 lib. 13 sol.
4 den. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den.
nove augmentationis; necnon duplicando
feudifirmam in introitu heredum; et
perimplendo ceteras clausulas antique carte:
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 192.

244. Apud Halyrulhous, 20 Mar.
REX confirmavit cartam Henrici Ramsay
de Ardowny, et Helene Betoun ejus con-
jugis,—[qua, pro perimpletione contractus
de data presentium, vendiderunt THOME
MAULD filio legitimo Thome M. de Pan-
mur, et MARGARETE LYCHTOUN ejus con-
jugi,—solarem dimidiatatem suarum
terrārum et ville de Ardowny, vic. Forfar:
—TENEND. dictis Tho. et Marg. in con-
juncta infeodatione, et heredibus inter eos
legitime procreatis, quibus deficientibus,
heredibus dicti Tho. quibusunque, (secluden-
do) assignatos nisi qui constituerentur

cum consensu dictorum Henrici et Hel., Joannis Ramsay commissarii Brechinensis, Joannis Ramsay de Lawis et Michaelis Ramsay de Forth, saltem dicti Hen. et heredum, et quorumlibet duorum ex ceteris, de rege:—cum clausula warrantationis, exceptis annuis redditibus Archibaldo Kyd burgensi de Dundie alienatis sub reversiobus:—cum preecepto sasine directo Jac. Lychtoun:—TEST. Rob. Strauthachin de Balwissie, Joanne Betoun fratre germano domini de Westhall, Alexandro Cristie in Ardwny, Joanne Smairt in Pannawr, Jo. Williamsoun et Andrea Quhyt notariis publicis, Joanne Ramsay commissario Brechinensis, Wil. Ramsay ejus fratre:—Apud Ardwny et Brechinne, 12 et 19 Nov. 1594]:—ULTERIUS,—pro bono servitio dicti Tho. junioris, ac pro summa pecunie persoluta,—dict. terras dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 226.

245. Apud Halyruidhous, 20 Mar. REX dedit literas legitimationis JACOBO BONYMAN bastardo, filio naturali quondam Jacobi B. in Tulloch. xli. 287.

246. Apud Edinburgh, 21 Mar. REX confirmavit cartam Joannis Murray de Strowan,—[qua ad feudifirmam dimisit OLIVERO MURRAY consanguineo suo, et ELIZABETH IIERTT ejus spouse,—terras de Eister Dalgarros cum piscaria ejusdem, in senesc. de Stratherne, vic. de Perth; *with freedom to pasture their quidis, east, west, their ford, fail and downallis, stanis and clay throw at the pairts of the said Johne his mair of Dalgarrois, and to occupy, till, labour and saw the said mure as their proper landis unto the mairch of the McKill Caudoun vallit the Gray-staine, and with free tening to pas trou my landis of Wester Dalgarrois and Cars-moir in all tyme cumming to and fra the saidis landis of Eister D. and to the watter of Erne, and to that pairt of the saidis landis vallit the Cladlock pertenent to the saidis landis of Eister D. bot impediment or contradiction at ony tyme hairster:* TENEND. dictis Oliv. et Elizabeth in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus

detieientibus, heredibus et assignatis dicti Oliveri quibuscumque, de dicto Joanne:—REDDEND. annuatim dicto Jo. 4 lib.; necnon regi 5 lib. 6 sol.:—TEST. Tho. Hart de Levelandis, Jac. II. ejus filio, Alex. Menteith servitore dicti Duncani Hart, Thoma Tailyour:—Apud Levelandis prope burgum de Striviling, 16 Mar. 1568]:—INSUPER, pro bono servitio dictorum Oliv. et Eliz., suprascripta eis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 185.

247. Apud Halyrudehous, 21 Mar. REX confirmavit cartam Alexandri Andersoun primarii Novi Collegii Regalis Abirdonen., canonici Abirdonen. et rectoris ac prebendarii de Murthlak, — [qua,—cum consensu Willielmi episcopi Abirdonensis, patroni dictae rectorie, et capituli Abirdonen.,—ad feudifirmam dimisit JOANNI ANDERSOUN, filio quondam Willielmi A. in Glenre,—croftam nuncupat. Croftmoir prope ecclesiam Murthlacen. (inter hortum *lie cailgaird* Wil. Rodger et alias bondas specificat.), in parochia Murthlacen., diocesi Abirdonen., vic. Banff]:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus masc. heredibus dicti Jo. cognominis Andersoun quibuscumque, de dicto rectore de Murthlak:—REDDEND. 26 sol. 8 den. firme antique, et 16 den. augmentationis; cum prohibitione alienandi nisi propinquioribus heredibus cognominis Andersone proximioribus de agnatione ejusdem:—cum preecepto sasine directo M. Arthuro Andersoun:—TEST. M. Jac. Hay, D. Alexandro Awell, Wil. Levinox, Alex. Paip, M. Roberto Roust notario publico:—RESERVATIS dicto rectori aula, cubiculo et stabulo suis impensis edificandis in loco ubi edificari solebant; et cum rector nullam faceret residentiam, licet dicto Jo. eadem occupare:—Apud civitatem Aberdonen., 11 Oct. 1567]:—INSUPER dictam croftam dicto Jo. de novo dedit:—REDDEND. regi *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 205.

248. Apud Halyruidhous, 21 Mar. REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 16. 27.),—confirmavit [1] cartam Alexandri

Crichtoun de Nauchtoun, et Margarete Johunestoun ejus sponsa,—[qua] vendiderunt M. DAVIDI MAKGILL de Nesbitt advocato regio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—insulam de Nethir Crawmond, jaceat in mari versus burgum de Nethir Crawmond, per annexationem in baronia de Dunkeld, vic. Edinburgh:—REDDEND. episcopo Dunkeldensi 3 libras feudifirme; et duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo M. Joanni Makgill filio quondam Makgill in . . . :—TEST. Jacobo Johunestoun de Elphinstoun, Pat. J. ejus filio et herede apparente, Jo. J. fratre germano dicti Jac., M. Steph. Wilsoun rectore de Moffett, M. Wil. Kellie, Rob. Kincaid:—Apud Drylaw, 16 Aug. 1587]: [2] cartam Alexandri Levingstoun de Cassylcarie,—[qua,—pro impletione contractus inter se et Wil. Levingstoun juniores feodatarium de Kilsyth, de data apud Kilsyth, 5 Nov. 1590,—vendidit personis per dictum Wil. nominatis, viz. M. Davidi McGill de Cranstoun-Riddell advocato regio in libero tenemento, et M. DAVIDI McGILL ejus filio primogenito, heredibus ejus et assignatis, hereditarie, absque redemptione, —quintam suam partem terrarum de Qahytbakis, vic. Linlithgow:—TENEND. de rege (deco priorisse de Manwell) in feudifirma:—REDDEND. 10 solidos; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo Jacobo Cochrane de Blaikeraig:—TEST. dicto Willermo Levingstoun, Joanne Armour ejus serva:—Apud Castecarie, 6 Nov. 1590]: [3] cartam Jacobi dom. de Borthuik,—[qua, pro serviis prestitis et prestandis, concessit M. Davidi McGill de Cranstoun-Riddell advocato regio, in vitali redditu, et M. Davidi M. ejus filio et heredi apparenti hereditarie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—pecias terrarum suarum de Prestoun vocatas *lie Hauchis* jaceat ex boreali et occidentali partibus *lie milne dam* de Prestoun-milne (inter terras de Prestoun et Cranstoun-Riddell), vic. Edinburgh:—TENEND. de rege (ratione acti annexationis) in feudifirma:—REDDEND. annuatim 6 sol. 8 den., in partem solutionis summe 40 sol.

in infolamento dicti Jac. contente:—cum precepto sasine: TEST. Cuthberto et M. Marco Borthuik fratribus, Joanne McGill servitore dicti M. Davi:—Apud Edinburgh, 17 Jan. 1592]: Test. *ut in aliis cartis* &c. *sive* xlvi. 68

249. Apud Halyrathous, 22 Mar. REX,—quia OPPIDUM DE ELGIN in burgum regium antiquitus est erectum, atque in fundo procul ab illo idoneo portu situm extitit, nullumque aut parvum commercium multis annis elapsis habuerat, eaque occasione, ac civili tumultu ibi nuper grassante, burgenses eo paupertatis reducti sunt quod rex commodum nullum ex eorum custumis recipet, &c., —ratificavit omnes concessiones per se aut suos predecessores dicto burgo factas, et presertim de terris de Mostolly, Dovelegrene, Glasgreen, cum *lie Greisschip* et marois de Strakaynt, cum libero introitu ad portus de Lossy et Spey, custumis, devoriis anchorariis aliisque privilegiis consuetis, ac mundinis in dicto burgo observat, cum theloniis &c.; neenon omnia infolamenta per prepositum &c., quibuscumque personis concessa de terris &c. dicti burgi:—UTTERUS de novo dedit dicto burgo, ejus preposito, balliviis, consulibus et communitati, eorumque successoribus,—dictum burgum de Elgin cum ejus terris &c., presertim Mostolly &c. (*ut sup.*) eum dictis portibus de Lossy et Spey, et eum ceteris portibus, porticulis et *crikis* inter aquas de Spay et Findorne ubi navis, cimba levis, scapha aut quodecumque aliud vas hujus generis recipi posset; cum potestate portus edificandi &c., et liberas mundinas consuetas tenendi, et alias mundinas prout eis videretur expediens statuendi, thelonias levandi &c. (ne licet fora publica aut mundinas apud ecclesiis parochiales, capellis aut alibi infra I miliaria dicto burgo adiacentia tenere, sed quod bona infra dictas bondas solvi solita ad dictum burgum portarent et venderent custumasque solverent);—ac cum potestate burgensibus prepositum, ballivos, thesaurarium, gilde decanum, consules &c., eligendi, leges pro boni ordinis observatione statuendi, liberos burgenses per consules et gilde decanum creandi; cum potestate

suffarcinandi et decortandi *lie to pak* et *peill*, emendi et vendendi &c; cum potestate terras dicti burgi in fendifirma sive alias disponendi, resignationes recipiendi &c:—**INSCUPER** rex,—quia hospitale *lie massinach* apul dict. burgum fundatum extitit ad alendas quasdam indigentes personas ad exerceendos quasdam superstitionis ritus tunc verbo divino et legibus regni abolitos; et nihilominus terre et redditus dicti hospitalis a tempore reformationis religionis ad usus particulares querundam hominum applicati erant absque respectu habito ad dictos pauperes aut ecclesie servitia aliosque pios usus,—concessit dictis preposito &c.—dictum hospitale, et preceptoriam et jus patronatus ejusdem, cum terris &c; cum potestate preceptoris officium Iudimagistro idoneo ad docendam musicam aliasque artes liberales intra dict. burgum (qui magister in officiis ecclesie prout eis videretur expediens servire teneretur) concedendi, pauperesque quoti in prima fundatione statuti sunt imponendi; cum potestate dictis preposito &c. prosequendi pro reductione infeofamentorum, assedationum &c. de possessionibus predicti hospitalis:—**REDDEND.** servitium burgi debitum et consuet.; et pro hospitali sustinendo Iudimagistrum et pauperes secundum consuetudinem ejusdem:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xl. 193.

250. Apud Halvndhous, 22 Mar.

REX confirmavit cartam D. Patricii Hepburne de Lufnes militis, —[qua concessit Domine ISSOBELLE HALDEN (domine Wauchtoun), conjugi sue, in vitali redditu, et PATRICIO HEPBURNE filio suo in feodo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—tertiam suam partem terrarum et baronie de Craiggis, continentem tertiam partem terrarum de Mekill Perth, Conany, piscarie super aquam de Northesk infra bondas carundem, terrarum de Balloch, Killary, Wester Dary, Eister Darie cum molendino carundem, terras de Over Craiggis, Craigis de Glenilen cum molendino, Wester Craigis de Glenilen, annum redditum Et sol. de terris de Nethir Craigis de Glenilen, terras de Eister et Wester Eglismanidis, cum molendinis,

tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. Forfar; tertiam suam partem terrarum et baronie de Polgony (vel Baldony), continet, tertiam partem terrarum de Schythyn, Lytill Meldrum, molendini carundem, davate terrarum de Fyngask, cimbe pescationis in portu de Pettindrum, cum molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. Abirdeine; neconon tertiam suam partem terrarum et baronie de Dunlapic, cum tertia parte molendini, tenantibus &c., advocatione alternatis vicibus ecclesie de D., vic. Forfar; novem terras hinsbandias in territorio de Lytill Newton, cum molendinis, tenantibus &c., in balliatu de Lunderdail, vic. Beruik; tertiam suam partem terrarum de Blair, Michelstoun et Strathoir, et terrarum occidentalis portus de Dysert, eum annuis redditibus carundem, una cum molendinis, carbonariis, tenantibus &c., vic. Fyiff:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Pat. seniori:—**TENEND.** de rege:—cum precepto sasine:—**TEST.** M. Pat. Hepburne de Smetoun, Jo. Watt filio et herede apparente Willelmi Watt alias *Laird* Watt in Eist Barnis, Wil. Sydserff, Hugone Hepburne, servitoribus dicti Pat. senioris:—carta scripta in officina scriptoria Adami Lawtie scribe infra Edinburghum, per Davidem Andersonum ejus servitorem:—Apud Lufnes, 1 Mar. 1594]:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xl. 197.

251. Apud Halvrudehous, 24 Mar.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO CARNECORS de Colmeslie, heredibus ejus mase, quibuscumque et assignatis,—dimedietatem terrarum de Selmure alias Colmeslie cum manerie, terras de Westirsye de Housbyre, dimed. terrarum de Langlie, eum crofta vocat, Cellararhaunce, in dominio et regalitate de Melros, vic. Roxburgh; terras de Mekle Caitpair, in regalitate S. Andree, vic. Edinburgh;—que fuerunt dicti Wil. et ejus predecessorum, olim tente de abbate et conventu de Melros et de archiepiscopo S. Andree respective; et quas idem Wil. pro hac carta conficienda personaliter resignavit; et quas rex incorporavit in liberam

tenandriam de Cowmislie, ut unica sasina apud principalem mansionem et maneriem de C. suscipienda pro omnibus staret:—REDDEND. pro Cowmislie 50 petras butiri (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet petra), pro Westersyde &c. 16 lib., et 20 petras butiri (vel dictum pretium), pro Mekill Catpair 16 lib., in toto 55 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—RESERVANDO feudifirmas et devorias terrarum olim de abbate de Melros tentarum, Jacobo commendatario de Melros durante ejus vita, saltem usquequo pro eis satisfactus esset:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 191.

252. Apud Halyruldhou, 24 Mar. REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.), — confirmavit cartam Alex. Creichtoun de Nauchitoun,—[qua,—eum consensu Jacobi Johnestoun de Elphinstoun, Patricii Johnestoun feedatarii ejusdem, et Joannis Johnestoun burgensis de Edinburgh, pro corum interesse,—pro complemento contractus de data apud Elphinstoun, Edinburgh et Nauchtane, 16, 17 et 24 Maii 1592, registrandi in libris dominorum con-

cili,—vendidit DAVIDI BALFOUR de Balleymouth, heredibus ejus et assignatis, —terras de Caithillis, piscarias suas tan salmonum quam aliorum piscium, cum decimis piscibus carundeni (cum libertate ad apprehendendum salmones et alias pisces quosvis inter nigrum lapidem ad caput portos de Cathillis ad orient., inde ad Thamislak [vel Thomislak] et ad refluxum maris super arenas piscando non transgrediviendo de *loc. Maw-craig*), que punctiones nominate sunt Harryden et Kilburnis, in domini de Balmerinoch, vic. Fyiff: TENEND. de rege (loco abbatis et conventus de Balmerinoch) in feudifirma:—REDDEND. annuatim pro terris 13 mere, neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum: pro punctionibus 23 lib. 4 sol. 4 den.:—cum precepto sasine directo Jo. Balfour in Sundfurd:—TEST. Rob. Murray fratre germano quondam D. Andree M. de Arnegosk militis, Jacobo Mylne, Rob. Wedderburne, notariis:—Apud Nauchtane et , 21 Maii 1592]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Davidis, suprascripta ei de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 221.

ANNO DOMINI 1595.

253. Apud Halyrudehou, 26 Mar. REX dedit literas legitimationis JACOBO DRUMMOUND in Glenkaidnoik, filio naturali Joannis Drummond de Colquholzie. xl. 132.

254. Apud Halyrudehou, 26 Mar. REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit familiariter servitori suo JACOBO LUNDY filio legitimo M. Willelmi L. de eodem, heredibus ejus et assignatis,—duodecimam partem ville et terrarum de Kineapill (per quondam Wil. Wode et quondam Agnetem Forsyth ejus matrem et eorum subtenentes occupat.), in dominio et regalitate Sancti Andree, vic. Fyiff;—que olim fuit pars temporalitatis archiepiscopatus S. Andree:—REDDEND. annuatim 10 bollas 2 $\frac{2}{3}$ firlotas frumenti,

ANNO REGNI 28.

10 bollas 2 $\frac{2}{3}$ firlotas ordei, 2 bol. 2 $\frac{2}{3}$ fir. avenarum, cum duobus caponibus et quatuor pultreis, 23 sol. 4 den. monete, 8 sol. loco gressime quinquennalis, et 6 sol. 8 den. augmentationis, una cum arreagiis, carreagiis ac ceteris oneribus et servitiis consuetis: ac tres seetas ad tria placita capitalia diete regalitatis apud S. Andream, et ad ceteras curias cum premoniti essent: neenon duplicando feudifirmam pecuniaria in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 187.

255. Apud Halyrudehou, 26 Mar. REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma dedit D. WILLELMO STEWART de Traquair militi, antiquo et nativo tenenti subscriptorum, et heredibus ejus mas, quibuscumque cognomen et arma de Stewart gerentibus, quibus defientibus, ejus legit.

et propinquiori heredi fem. absque divisione, —terras de Gaithoip, Saithoip, Craigdouglas, Blakhous, Garlaecluch, Berriebus, Faldishoip et Wester Plora, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk ;—quas rex, pro bono servitio dicti Wil., incorporavit in liberam tenandriam de Gaithoip, ut unica sasina apud principale messuagium seu maneriem de G. suscienda pro omnibus staret :—SOLVEND. pro Gaithoip 44 libras, pro Saithoip 50 lib., pro Craigdowglas 50 lib., pro Blakhous et Gardlaecluch 50 lib., pro Berriebus 12 libras, pro Faldishoip 31 bollas (libras?), pro Wester Plora 13 lib., firme antique, et 20 sol. augmentationis, in toto 251 libras; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustinendo domos et manerierum cum plantatione et aliis politiis fundo corresponden. xl. 196.

256. Apud Halyrudehous, 26 Mar.

REX,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per Jo. Mureheid in Barquhregane et ejus predecessores impenso,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—ad feudifirmam dimisit dicto JOANNI MURHEID, et JONETE WELSCHÉ ejus spouse,—mercatam terre 40 solidatarum de Barquhragane antiqui extentus, extenden. ad tertiam partem earundem, in parochia Sancti-nemoris, vic. Drumfreis ;—que olim fuit pars patrimonii monasterii Sancti-nemoris: